
         Città di Molfetta 
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   
 
 

ISCRITTA AL N. 2 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA 24/01/2005 
 
 
 
 
OGGETTO:  
Estinzione libretto di risparmio ordinario c/o Banco Ambrosiano Veneto.  
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 
 

Premesso che con nota n. 40592 del 15/10/1997, l’ente concessionario della 
riscossione della Tassa di occupazione di  Suolo Pubblico trasmetteva – in allegato – il 
libretto di risparmio ordinario al portatore n. 4347952, acceso presso il Banco Ambrosiano 
Veneto, Filiale di Bari, quale costituzione di cauzione a garanzia del pagamento di 
sanzioni per eventuali inadempimenti contrattuali; 

Rilevato che detto libretto di risparmio presentava, al 15/10/1997, un saldo attivo di 
Lit. 800.000, pari a € 413,17; 

Letto il D.Lgs. 56/2004, emanato in attuazione della Direttiva U.E. antiriciclaggio, che 
statuisce l’applicazione di sanzioni nei confronti dei possessori di libretto di risparmio al 
portatore, che presentino saldi attivi superiori a € 12.500,00; 

Considerato che, nel rispetto dei principi del bilancio degli Enti Locali, dettati dall’art. 
162 del T.U.EE.LL., non è possibile gestire entrate ed uscite non iscritte a bilancio, 
nell’anno finanziario di riferimento; 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’estinzione del suddetto libretto di risparmio, 
introitandone la somma risultante quale saldo attivo, pari a € 413,17 (corrispondenti a Lit. 
800.000, espressi nella valuta avente all’epoca corso legale), maggiorata degli interessi 
maturati fino al momento della effettiva cessazione; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
107 del T.U. 18/8/2000, n. 267; 

Visto il T.U.EE.LL., approvato con D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

DETERMINA 
 

1. Per i motivi espressi in narrativa, procedere alla estinzione del libretto di risparmio 
ordinario al portatore n. 4347952, acceso su conto n. 650272/88 presso il Banco 
Ambrosiano Veneto, Filiale di Bari, ed intestato al Comune di Molfetta; 

2. Introitare la somma risultante a saldo del predetto libretto di risparmio, pari a Lit. 
800.000, espressa in vecchia valuta, e corrispondente ad attuali € 413,17, maggiorata 
delle competenze finora maturate, e di quelle che matureranno fino al momento della 
effettiva estinzione; 

3. Imputare la somma così risultante al Cap. 3110, epigrafato “Depositi cauzionali”, del 
Bilancio      , giusta art.  151, comma 4°, del T.U.EE.LL.; 

4. Stabilire che responsabile del procedimento è il Dott. Luigi PANUNZIO, ai sensi dell’art. 
7, Legge 11/2/94 n. 109,  come richiamato in vigore dal D.L. 110/95, convertito con 
modificazioni dall’art. 4/bis della legge 2/6/95 n. 216; 

5. Statuire che il presente atto diverrà immediatamente eseguibile con l’avvenuta 
attestazione di regolarità contabile espressa dal competente Dirigente del Settore 
Economico e Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267.- 

 



IL DIRIGENTE 
      

 
 
 

                                                                                    
 

_____________________________________ 
 
            

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER 
GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 

 
                                                                                

            IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                   Dott. Carlo  LENTINI GRAZIANO 
 
 
 
 
Per l’ esecuzione: 
             Al Sindaco 
 All’Assessore alle Finanze 

Al Segretario Generale 
 A ___________________________ 


